
1/4 

 

 

ZÁPIS 
z 26. zasedání zastupitelstva obce  

ze dne 14. června 2017 s tímto programem: 

 

1. Schválení nových vyhlášek obce 

2. Úprava cen vodného a stočného  

3. Termíny výstavby „Nové ČOV“ a kanalizační sítě  

4. Schválení závěrečného účtu obce Velké Svatoňovice za rok 2016 

5. Různé 

 

 

Účast:  6 členů zastupitelstva dle prezenční listiny – Bc. Petr Martinec, Ing. Libor 

Kneifel, Dušan Frýba, Bc. Aleš Vlček, Ing. Zdeněk Štěpán, Jan Špetla   

Omluveni:  David Šrůtek, Ludmila Špetlová, Radek Posdiena 

Zapisovatel:  Jitka Palachová 

Ověřovatelé zápisu:    Ing. Libor Kneifel, Dušan Frýba       

Úprava usnesení: Ing. Zdeněk Štěpán, Bc. Aleš Vlček 

Pro:  6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 1. Schválení nových vyhlášek obce 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhy vyhlášek obce č. 1 – 3/2017. Starosta informoval 

o nutnosti vydání těchto vyhlášek. 

a) První vyhláška ruší účinnost vyhlášky  o ochraně životního prostředí, čistotě, vzhledu a 

veřejném pořádku na území obce Velké Svatoňovice ze dne 17. 9. 1991. Je zastaralá a obsahuje 

dnes již neplatná ustanovení. 

Usn. č. 1  

Zastupitelstvo obce vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se ruší obecně závazná 

vyhláška o ochraně životního prostředí, čistotě, vzhledu a veřejném pořádku na území obce 

Velké Svatoňovice ze dne 17. 9. 1991. 

Hlasování: 

Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

b) Druhá vyhláška je Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, o stanovení podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných kulturních podniků ve venkovních 

prostorech v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. 

Usn. č. 2 

Zastupitelstvo obce vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, o stanovení podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných kulturních podniků ve venkovních 

prostorech v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku. 

Hlasování: 

Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0 



2/4 

 

 

c) Třetí vyhláška je Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017, o nočním klidu. Specifikují se 

v ní případy, kdy je možné během roku porušit dobu nočního klidu mezi 22 – 6 hod.   

 

Usn. č. 3 

Zastupitelstvo obce vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017, o nočním klidu. 

Hlasování: 

Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

2. Úprava cen vodného a stočného  

Přítomní byli seznámeni s konečným vyúčtováním ceny vodného a stočného za rok 2016 a ke 

schválení byla předložena kalkulace ceny vodného a stočného pro období od 1. 8. 2017. Nové 

ceny byly stanoveny podle skutečných nákladů roku 2016 a úpravy dle podmínek dotace 

na kanalizaci (minimální cena stočného dle odsouhlasené finanční analýzy dotace).  

 

Usn. č. 4 

Zastupitelstvo obce schvaluje ceny vodného a stočného pro rok 2017 s účinností od 1. 8. 2017 

ve výši:  cena předávané vody 6,25 Kč/m3 bez DPH, stálý plat 210 Kč bez DPH, vodné  

21 Kč/m3 bez DPH a stočné 24 Kč/m3 bez DPH. 

Hlasování: 

Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

3. Termíny výstavby „Nové ČOV“ a kanalizační sítě  

 

Starosta informoval o termínech výstavby další etapy kanalizace vč. výstavby nové ČOV. 

S firmou BAK je uzavřena SOD, je zpracovaný harmonogram prací do listopadu 2018 a mapa 

postupného připojování na kanalizaci. Firma BAK je připravena zahájit práce od července 

t.r., ale čeká se na schválení dotace, aby práce byly zahájeny jen za předpokladu, že dotaci 

obec obdrží. Po oznámení o schválení dotace bude ihned předáno staveniště. Starosta si nechal 

odsouhlasit tento postup zahájení stavby. 

 

Usn. č. 5 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozsah prací na nové ČOV a kanalizaci ve spodní části 

obce v roce 2017 a ukládá starostovi předat staveniště zhotoviteli (BAK) až po obdržení 

rozhodnutí o přidělení dotace ze SFŽP. 

 

Hlasování: 

Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

4. Schválení závěrečného účtu obce Velké Svatoňovice za rok 2016 

 

Starosta předal slovo účetní obce paní Jitce Palachové, která informovala přítomné o výsledku 

hospodaření obce v roce 2016 a o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016. 

Celkový roční audit provedly pracovnice KHK ve dnech 20. 3. 2017-30. 3. 2017 a nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky, čímž nevznikla žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 



3/4 

 

 

dobrovolných svazků obcí. Vzhledem k tomu, že zpráva o výsledku neobsahuje žádné 

nedostatky, čímž není nutné přijímat žádná opatření, je zastupitelstvu obce předloženo 

schválení závěrečného účtu obce za rok 2016 bez výhrad.  

 

Usn. č. 6 

Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2016, 

uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce a schvaluje závěrečný účet obce za rok 2016 

bez výhrad.  

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

5. Různé 

 

a) Majetkové záležitosti – věcná břemena  

- zastupitelstvem byla projednána žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

na parcelu č. 1206/11 v k.ú. Velké Svatoňovice pro přípojku RD p. Wolfa Michala st. p. č. 

865, pro vybudování přípojky kanalizace 

 

Usn. č. 7                                                                                                                               

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na parcelu 

č. 1206/11 v k.ú. Velké Svatoňovice pro přípojku RD p. Wolfa Michala st. p. č. 865, 

pro vybudování přípojky kanalizace a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

- zastupitelstvem byla projednána žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  

na přípojku ČEZ distribuce na parcelu č. 282/12 v k.ú. Velké Svatoňovice pro vybudování 

přípojky pro p.č. 282/10 v majetku pí. Zezulové 

 

Usn. č. 8  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene  na přípojku ČEZ 

distribuce na parcelu č. 282/12 v k.ú. Velké Svatoňovice pro vybudování přípojky 

pro p.č. 282/10 v majetku pí. Zezulové a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

 

Hlasování: 

Pro:   6 Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

b) Smlouva o pečovatelské službě z Úpice 

Pro občany obce může být zajišťována pečovatelská služba pracovnicemi Centra denních 

služeb města Úpice, který podle počtu vykonaných hodin práce a ujetých km. Obec Velké 

Svatoňovice dle smlouvy na vykonávání pečovatelské služby uhradí část nákladů – 15 Kč/hod. 

pečovatelky a 6,50 Kč/km. Bude čtvrtletně fakturováno.   

 

Usn. č. 9 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na vykonávání pečovatelské služby 

s „Centrem denních služeb města Úpice“ IČO: 000278386, pro obyvatele obce Velké 



4/4 

 

 

Svatoňovice a souhlasí s příspěvkem obce 15 Kč/hod pečovatelky a 6,50 Kč/km, které budou 

obci Velké Svatoňovice fakturovány čtvrtletně, a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Hlasování: 

Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

c) Dotazy občanů  

 

Starosta zodpověděl dotazy přítomných občanů. Dotazy se týkaly budování kanalizace – řešení 

dopravní situace po dobu stavebních prací, průjezdy vlastních osobních vozidel, konečné 

úpravy terénu aj. Starosta informoval, že firma BAK musí po dokončení vše uvést do původního 

stavu, budou nové povrchy na komunikacích, doprava bude regulována i do hmotnosti – 

v určitých částech bude nutná překládka materiálu na menší vozidla, informovanost občanů a 

součinnost bude zajištěna. 

 

  

 

Zapsala:   Jitka Palachová, v.r.  

 

Ověřili:    Ing. Libor Kneifel, v.r., Dušan Frýba, v.r.        

   

         

 

 

 

 

       Bc. Martinec Petr, starosta, v.r. 


